[image: image1.jpg]

	ГЛАВА
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                    ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» мая 2022г.                             г. Дальнереченск                                             № 15-пс

О внесении изменений  в постановление главы Дальнереченского городского округа от 28.09.2021г. № 36-пг «О создании комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дальнереченского  городского округа»
В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, Указа Президента РФ от 11.07.2004г. № 868 «Вопросы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», приказа МЧС России от 27.03.2020г. № 217 «Об утверждении Положения о территориальном органе Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» и приказа МЧС России от 25.10.2017г. № 467 «Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах»
            ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Приложение 3 Постановления главы Дальнереченского городского округа  от 28.09.2021г. № 36-пг  изложить в новой редакции (прилагается).

         2. Приложение № 3 Постановления главы Дальнереченского городского округа  от 28.09.2021г. № 36-пг  «О создании комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дальнереченского  городского округа» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                          С.В. Старков

                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                   Утвержден постановлением  главы

                                                                       Дальнереченского городского округа

                                                                            от «20» мая 2022 г.  № 15-пс

                                                  СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Дальнереченского городского округа

Председатель:

Старков С.В. - глава Дальнереченского городского округа

Заместители председателя:

Старикова Е.А. – заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа;

Аникин Е.Н. – начальник пожарно-спасательного гарнизона, начальник   4 ОПС Приморского края по охране Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Гуль А.И. - начальник   отдела по делам  ГО,ЧС  и мобилизационной работе  администрации Дальнереченского городского округа.

Члены комиссии:
Банцер А.П. – начальник отдела в г. Дальнереченске УФСБ России по Приморскому краю;

Белоносов Е.А. - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Дальнереченску и Дальнереченскому муниципальному району УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю, майор внутренней службы (по согласованию);

Боличенко Л.Л. - старший государственный инспектор Лучегорского межрайонного отдела по контролю, надзору, охране водных биоресурсов и среды их обитания;

Бражников В.Е. – и.о.начальника управления МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»;

Бурлачко А.А. – военный комиссар г. Дальнереченск, Дальнереченского и Красноармейского районов Приморского края;

Глазунов Р.В. – начальник МО МВД России «Дальнереченский», подполковник полиции;

Жигачёва И.А. – представитель по доверенности ООО «Дальнереченская энергосетевая компания»;

Жуковский В.И. – начальник Службы в г. Дальнереченске Пограничного управления ФСБ РФ по Приморскому краю, полковник;

Матюшкина В.Н. – начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа;

Осинцев С.А. – начальник КГБУ  «Дальнереченская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

Паранчук С.В. – начальник ЛТЦ «Ростелеком»;

Переверзев А.Н. – начальник поисково-спасательного подразделения в

г. Дальнереченске Приморской краевой поисково-спасательной службы;

Пернятин А.Б. – ведущий специалист-эксперт Территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г. Лесозаводске;

Писарев А.Л. – старший госинспектор по маломерным судам – руководитель Дальнереченского участка Центра ГИМС МЧС России по Приморскому краю;

Садовский А.В. – начальник Дальнереченского района электрических сетей СП ПЗЭС АО ДРСК;

Ситдикова Т.С. – главный врач КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ»;

Фесюк Н.Е. – заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа, председатель эвакуационной комиссии.